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O dzisiejszym języku, relacji z Wisławą Szymborską i o... dobrej zmianie - o tym wszystkim
mówił na wczorajszym spotkaniu autorskim z iławianami Michał Rusinek - autor, tłumacz,
felietonista, badacz języka i przez ostatnich 15 lat życia noblistki - jej sekretarz.
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Piątkowe spotkanie w iławskim kinoteatrze poprowadziła dyrektor ICK Lidia Miłosz, skrupulatnie
przygotowana i z długą listą pytań, co gość iławian kilkakrotnie żartobliwie odnotował. Dowcipów
było zresztą o wiele więcej - Michał Rusinek dał się poznać jako osoba obdarzona poczuciem
humoru, a ponadto... dystansem do swojej pozycji w świecie, w którym, jak mówił, jednym z
najpopularniejszych słów jest "celebryta". Rusinek zobrazował to anegdotą z pewnej TVN-owskiej
imprezy i tzw. ścianki, przed którą przystanął, nieco zmieszany. Fotoreporterzy nie robili jednak
żadnych zdjęć, nie wiedząc, z kim mają do czynienia. "Nikt", szepnął ktoś w końcu, po czym
wykładowca Uniwersytetu Jagiellońskiego, niesfotografowany, mógł opuścić "ściankę"...

Podobnych opowieści było znacznie więcej - także tych związanych z Wisławą Szymborską, której
sekretarzem Michał Rusinek był przez 15 lat. Najpotrzebniejszy element wyposażenia mieszkania



pisarza według noblistki? Kosz na śmieci, bo autor więcej niż publikować powinien wyrzucać. W
ogóle zdaniem Szymborskiej pisać powinni tylko ci, którzy naprawdę muszą - tak opowiadał o poetce
i jej stosunku do twórczości Rusinek. Chętnie i często stosowała ironię; do wylewności i egzaltacji nie
była skłonna - taki obraz wielkiej postaci polskiej literatury wyłonił się ze wspomnień jej sekretarza.

Rusinek opowiadał też o działalności Fundacji Wisławy Szymborskiej, której celem jest promowanie
twórczości noblistki, ale też wspieranie innych twórców. Podkreślił, że obecny rząd nie wspiera
działalności tej organizacji. W ogóle Rusinek nie ukrywał swojego krytycznego stosunku do, jak to
określił, "dobrej zmiany", wypowiadając się bez aprobaty m.in. o działalności ministra edukacji. O
swoich poglądach, np. poparciu dla Strajku Kobiet, pisze też dużo w swoich mediach
społecznościowych. 

Było też sporo o języku, w tym o tak aktualnym dziś słowie "uchodźca", które według Rusinka
zostało nam zohydzone przez obecną władzę, w jego ocenie używającą tego słowa wybiórczo. 

W części "pytania widowni" głos zabierał m.in. burmistrz Iławy. Dawid Kopaczewski pytał o
młodzieżowy język, dla osób dorosłych coraz częściej niezrozumiały i to, jak zdaniem Rusinka
powinni reagować rodzice. Inna uczestniczka była ciekawa opinii gościa na temat brutalizacji i
wulgaryzacji języka w dzisiejszych mediach. 

Event zakończył się rozdawaniem przez Michała Rusinka autografów na książkach, które można
było zakupić w holu ICK.

Frekwencja na spotkaniu była umiarkowana, nie tak duża, jak na podobnych spotkaniach z
Mariuszem Szczygłem czy Marcinem Mellerem.

Tekst, zdjęcia i wideo: Info Iława.

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/67082-michal-rusinek-spotkal-sie-z-ilawianami-mowil-o-wislawie-szymborskiej-i-o-
dobrej-zmianie-fotorelacja


